
رئیـس مرکـز توسـعه مکانیزاسـیون
ــت، ــاورزی: وزارت نف وزارت کش
مجـوز کـارت سـوخت روسـتایی را
صـادر کنـد/ بـا کمبـود سـوخت

کشاورزان مواجه هستیم

کامبیز عباسی گفت: شرکت ملی پخش فرآوردههای نفتی، باتوجه به
تفاهمنامههای منعقد شده عمل نمیکند و همواره درصدد کاهش برآورد
نیاز کشاورزان است از اینرو همواره با کمبود سوخت در استانها
مواجه هستیم. همچنین وزارتخانه تلاش دارد که بخش باغبانی نیز
مشمول دریافت سوخت شوند چراکه در این بخش نیز سوخت مصرف میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایلنا؛ کامبیز عباسی میزان سوخت مصرفی گازوئیل در بخش کشاورزی
را حدود ۸ تا ۱۰ درصد دانست و افزود: میانگین سالیانه مصرف
گازوئیل در بخش کشاورزی حدود ۵٫۵  تا ۵٫۸ میلیارد لیتر است که
حدود ۲٫۸ میلیارد لیتر گازوئیل در بخش ماشینآلات کشاورزی استفاده

میشود.

وی با بیان اینکه سهم بخش کشاورزی از سوخت مصرفی کشور کم است،
تصریح کرد: وزارت کشاورزی در راستای شفاف سازی و دریافت سوخت
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واقعی مورد نیاز کشاورزان با شرکت ملی پخش فرآوردههای نفتی
ایران، دستورالعمل جامع و واحدی را از سال ۹۲  تنظیم کرد؛ برآورد
سوخت مورد نیاز کشاورزان بر مبنای فاکتورهای سطح زیرکشت و نوع

تولید محاسبه میشود.

به گفته عباسی؛ شرکت ملی پخش فرآوردههای نفتی، باتوجه به
تفاهمنامههای منعقد شده عمل نمیکند و همواره درصدد کاهش برآورد
نیاز کشاورزان است از اینرو همواره با کمبود سوخت در استانها
مواجه هستیم. همچنین وزارتخانه تلاش دارد که بخش باغبانی نیز
مشمول دریافت سوخت شوند چراکه در این بخش  نیز سوخت مصرف میشود.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: ستاد
مبارزه با قاچاق کالا تکلیف کرده است برای شفافسازی سوخت مصرفی،
ماشینهای کشاورزی پلاکدار شوند؛ در همین راستا مرکز مکانیزاسیون
وزارت کشاورزی از سال گذشته تا به امروز حدود ۵۱۳ هزار دستگاه
تراکتور و کمباین در کشور را پلاک گذاری کرد از اینرو بر مبنای

همین پلاکها کشاورزان میتوانند سوخت تهیه کنند.

وی با بیان اینکه حدود ۱۲ درصد از ماشین آلات کشاورزی پلاک گذاری
نشدهاند، اذعان کرد: ۷۰ هزار ماشین کشاورزی صاحب پلاک نیست اما
تلاش داریم که در ۱۰ ماه آینده این تعداد باقی مانده نیز صاحب پلاک
شود از اینرو وزارت کشاورزی  از شرکت ملی پخش فرآوردههای نفتی
درخواست دارد که به دنبال روشهای انفعالی و قطع سوخت کشاورزان

نرود تا این ماشینآلات نیز پلاکدار شوند.

عباسی تصریح کرد: سوخت بخش کشاورزی با عنوان تلاش برای کنترل
قاچاق سوخت نباید قطع شود. همانگونه که اشاره شد از مجموعه
گازوئیل مصرفی کشور ۱۰ درصد آن به حوزه کشاورزی تخصیص داده میشود
و حدود ۱۰ درصد از این مجموعه هنوز پلاکدار نشدهاند پس این حجم کم

نمیتواند در قاچاق سوخت سهمی ایفا داشته باشد.

وی با اشاره به عدم توسعه زیرساختهای توزیع سوخت در حوزه
کشاورزی، گفت: الزام صدور کارت سوخت برای ماشین آلات کشاورزی
احساس میشود متاسفانه زیرساختهای توزیع سوخت در بخش کشاورزی
مناسب نیست. کشاورزان حسن نیت خود را در پلاک گذاری ماشین آلات
نشان دادند هم اکنون وزارت نفت باید با ما همکاری و کارت سوخت

جامعه روستایی را مانند جامعه شهری صادر کند.

این مقام مسئول در پاسخ به این پرسش که سهمیه سوخت کشاورزان چقدر



است؟ افزود: برآورد سوخت بر مبنای سطح زیر کشت و نوع محصول است و
میانگین سوخت برای هر هکتار حدود ۱۵ تا ۲۰ لیتر است البته این
سوخت در اراضی دیم کمتر و در اراضی آبی بیشتر است. اما متاسفانه
همین سهمیه کم نیز در راستای صرفهجویی کم و کمتر میشود و این

باعث نارضایتی کشاورزان را به همراه آورده است.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد کشاورزی در پایان بیان
کرد: خواست وزارت کشاورزی رعایت دستورالعمل مشخص برآورد سوخت،
تخصیص سوخت مورد نیاز باغات و هرگونه رفتار انفعالی برای قطع
سوخت ماشینهای بدون پلاک است چرا که در ۱۰ ماه آینده این ماشین

آلات صاحب پلاک میشوند.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایلنا

۸۰ درصد قیمت پهپادهای کشاورزی
تسهیلات پرداخت میشود

مرکـز توسـعه مکانیزاسـیون کشـاورزی ۸۰ درصـد قیمـت پهپادهـا بـا
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فناوریهای نوین را تسهیلات پرداخت میکند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، از وزارت
جهاد کشاورزی، رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی گفت: در
راستای هوشمندسازی بخش کشاورزی، این مرکز برای تولید پهپادهای
کشاورزی که با فناوری نوین تولید میشود بدون محدودیت تسهیلات
پرداخت میکند و شرکتهای دانشبنیان در این زمینه در اولویت قرار

دارند.

کامبیز عباسی مدت بازپرداخت این تسهیلات را ۵ تا ۷ ساله عنوان کرد
و اظهار داشت: ما برای تولید نمونه اولیه پهپادهای کشاورزی نیز

به شرکتهای تولید کننده تسهیلات پرداخت میکنیم.

وی ادامه داد: در سال زراعی جاری و با پیگیریهای وزیر جهاد
کشـاورزی، شیوهنـامه و دسـتورالعمل پرداخـت تسـهیلات خـط اعتبـاری
مکانیزاسیون برای متقاضیان خرید پهپادهای کشاورزی با هماهنگیهای

این مرکز ابلاغ شده است.

رییس مرکز مکانیزاسیون کشاورزی با اشاره به این که در حال حاضر
۴۹۰ دستگاه انواع پهپاد کشاورزی در این حوزه فعال است، افزود:
بیش از ۶۵ مدل پهپاد کشاورزی توسط ۱۴ شرکت عرضه کننده از جمله
چهار شرکت دانشبنیان در سایت مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی

معرفی کردهایم.

وی تصریح کرد: پهپادهای کشاورزی در استانهای شمالی، استانهای
جنوبی و در قطبهای تولید، توسعه و تکثیر یافته و در عملیات مختلف
از جملـه سـمپاشی، تغذیـه، گردافشـانی، محلولپـاشی و غذادهـی در

استخرهای پرورش ماهی و میگو استفاده میشوند.

عباسی گفت: نزدیک به ۸۰ درصد پهپادهای کشاورزی در حوزه زراعت،
باغبانی، دام و طیور و آبزیپروری فعال هستند.

وی در همین حال اظهار داشت: در دولت سیزدهم، هوشمندسازی کشاورزی
با محوریت کاربری پهپادهای کشاورزی از رشد ۲.۵ برابری برخوردار
بوده به طوری که تقاضا و جذب این پهپادها از حدود ۵۰ دستگاه در
سال زراعی ۹۹-۹۸ به بیش از ۲۰۰ دستگاه در سال زراعی جاری رسیده

است.

رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی درباره مزیت استفاده از
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پهپادها در بخش کشاورزی تصریح کرد: کاربری پهپادهای کشاورزی مصرف
سموم را به شدت کاهش و سرعت و دقت در سمپاشی را افزایش میدهد.

سرویس خبری: کشاورزی

سـاخت کمبـاین برداشـت چـای در
کشور

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی از ساخت کمباین برداشت چای
برای نخستین بار در داخل کشور خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی؛ کامبیز عباسی اظهار داشت: در راستای
دانشبنیـان کـردن بخـش کشـاورزی و ارتقـای سـطح فنـاوری در حـوزه
مکانیزاسیون برای نخستین بار کمباین برداشت چای با استفاده از
دانش بومی و تکنولوژیهای داخلی ساخته شده و هم اکنون روی خط

تولید قرار گرفته است.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی درباره ویژگیهای کمباین
برداشت چای اظهار داشت: این کمباین تولید داخل دارای قدرت ۷۴ اسب
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بخار است میتواند روزانه دو هکتار برداشت چای را از باغات انجام
دهد.

وی با بیان اینکه کمباین چای تولید را برای کشاورزان اقتصادی
میکند، تصریح کرد: با بکارگیری این ماشین برداشت به طور میانگین

۶۰ درصد هزینه تولید در هر هکتار کاهش مییابد.

وی اضافه کرد: کمباین چای ساخت داخل دو منظوره است و با هرس
بوتههای چای میتواند به احیای باغات چای کمک کند.

عباسی بالا بردن هزینههای کارگری، عدم یکنواختی عملیات برداشت و
پایین بودن کیفیت برداشت را از مشکلات برداشت سنتی چای در کشور
عنــوان کــرد و اذعــان داشــت: اســتفاده از مــاشین برداشــت چــای،
مشکلات چایکاران را کاهش میدهد و کیفیت تولید را افزایش میدهد.

وی در همین حال گفت: ظرف پنچ ماهه اخیر در حوزه دانشبنیان علاوه
بر ساخت کمباین برداشت چای، در راستای سیاستهای وزارت جهاد
کشاورزی در زمینه راهکارهای دستیابی به علوفه مورد نیاز دام،
ــو، ــیل ج ــوفهای قص ــولات عل ــد برداشت محص ــتین بار ه ــرای نخس ب
سورگوم و تریتیکاله به صورت نمونه ساخته شده است و به زودی روی

خط تولید انبوه میرود.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی با اشاره به اینکه در حوزه
دانش بنیان برای نخستین بار یک نمونه دستگاه نشاکار برنج نیز با
قیمت مناسب در کشور تولید شده است، تصریح کرد: یک نشاکار حدود ۲۵
روز فرصت انجام عملیات نشاکاری دارد و این نشاکار قابلیت کشت

روزانه یک تا ۱.۲ هکتار کاشت نشا برنج را دارد.

وی به ساخت کمباین برنج نیز اشاره کرد و گفت: اواخر سال گذشته و
ابتدای امسال بحث ساخت کمباین برنج را نیز داشتیم و امسال یک
شرکت، ساخت این کمباین را انجام داد و اکنون روی خط تولید انبوه

قرار گرفته است.

عباسی افزود: رویکرد امسال مرکز توسعه مکانیزاسیون در سال جاری،
دانشبنیان کردن محصولات و توجه به فناوریهای نوین و توجه به نقاط

کمتر توسعه یافته است.

وی بیان داشت: ما برای ماشینهای دانشبنیان در سال جاری فراخوان
ــاورزی اعلام ــیون کش ــوزه مکانیزاس ــا را در ح ــم و اولویته دادهای



کردهایم.

عباسی گفت: ما از ساخت ماشینها و محصولات دانشبنیان توسط شرکتهای
داخلی در حوزه مکانیزاسیون کشاورزی حمایت میکنیم.

سرویس خبری: کشاورزی

پیشبینی اختصاص ۵ هزار میلیارد
تومان به مکانیزاسیون کشاورزی

رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی پیشبینی کرد: سال ۱۴۰۱ مبلغ
۵ هزار میلیارد تومان به دهمین خط اعتباری مکانیزاسیون کشاورزی

اختصاص پیدا کند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی، کامبیز عباسی گفت: در صورت تحقق این
پیشبینی، رشد ۲۵ درصدی در زمینه تسهیلات مکانیزاسیون نسبت به سال

۱۴۰۰ را خواهیم داشت.

وی یادآور شد: در سال ۱۴۰۰ مبلغ ۴ هزار میلیارد تومان به نهمین
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خط اعتباری مکانیزاسیون کشاورزی تخصیص یافت.

عباسی افزایش فروش نقدی از سوی شرکتها، اهلیتسنجی کشاورزان از
سـوی سازمانهـای جهـاد کشـاورزی اسـتانها بـرای دریـافت تسـهیلات
ــی از ــام بخش ــرای ثبتن ــانه ب ــدازی سام ــیون و راهان مکانیزاس
ماشینهای پرتقاضا را از جمله برنامههای مرکز توسعه مکانیزاسیون

کشاورزی عنوان کرد.

وی در مورد تغییرات قیمتها اظهار داشت: وزارت جهاد کشاورزی مصمم
به کنترل قیمت ماشینها، ادوات و تجهیزات کشاورزی است و اجازه

قیمتگذاریهای بیرویه و غیرمنطقی را نمیدهد.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی افزود: شرکتهایی میتوانند
از تسهیلات حوزه مکانیزاسیون کشاورزی بهرهمند شوند که روند تغییر

قیمت ماشینها و ادوات آنان منطقی باشد.

وی در همین حال برآورد کرد در سال ۱۴۰۱ بیش از ۵۰ هزار تراکتور
مورد نیاز باشد.

رئیس مرکـز توسـعه مکانیزاسـیون کشـاورزی اظهـار داشـت: بـر طبـق
برآوردها، هم اکنون حدود ۳۵ هزار نفر منتظر تراکتور هستند.

عباسی خاطرنشان کرد: نیاز سالانه به تراکتور در کشور ۲۱ تا ۲۲
هزار دستگاه است، اما در برخی سالها ۱۰ تا ۱۲ هزار تراکتور در

کشور تولید شده است و از این رو با انباشت تقاضا روبرو شدهایم.

سرویس خبری: کشاورزی

افزایش ۴۵ درصدی سرمایه گذاری
در بخش مکانیزاسیون کشاورزی
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یک مقام مسئول گفت: سرمایهگذاری در بخش مکانیزاسیون کشاورزی طی
سال جاری نزدیک به ۴۵ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی، رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی
افزود: سال جاری ۶ هزار میلیارد تومان در این حوزه سرمایهگذاری
شده که در مقایسه با سالهای گذشته این حجم سرمایهگذاری کم سابقه

می باشد.

کامبیز عباسی اظهار داشت: از این ۶ هزار میلیارد تومان، ۴ هزار
میلیارد تومان تسهیلات بانکی و مابقی آورده شخصی و خرید نقدی بوده

است.

وی بخشی از این افزایش سرمایهگذاری را ناشی از تغییرات قیمتی و
بخش دیگر را به دلیل تنوع حوزههای توسعه و فضای جدید مکانیزاسیون
در زیربخشهـای مختلـف کشـاورزی ماننـد توسـعه کـاربری پهبادهـای
کشــاورزی، توســعه کــاشت مکــانیزه کلــزا، گنــدم و جــو و توســعه

مکانیزاسیون در حوزه دام، طیور و شیلات عنوان کرد.

رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی ادامه داد: امسال برای
نخستین بار خریدهای نقدی ماشینهای کشاورزی را به حوزه کمباین و

تراکتور تسری دادهایم.

وی درباره مزیتهای تسهیلات بانکی برای حوزه مکانیزاسیون کشاورزی
گفت: تسهیلات بانکی با نرخ سود ۱۵ درصد به کشاورزان ارایه میشود
که ۳ درصد کمتر از نرخ سود رایج کشور است ضمن آن که اقساط تسهیلات
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توسط کشاورزان سالانه پرداخت میشود.

کشت مکانیزه ۷.۹ میلیون هکتار اراضی گندم و
جو

عباسی در مورد توسعه مکانیزاسیون در بخش زراعت اذعان داشت: امسال
به طور میانگین ۷۰ تا ۸۰ درصد عملیات کاشت، داشت و برداشت شلتوک

برنج درشالیزارها به صورت مکانیزه صورت گرفت.

وی افزود: ۴۲۰ هزار هکتار از اراضی شالیزاری به صورت مکانیزه کشت
و بیش از ۵۵۰ هزار هکتار برداشت مکانیزه شد.

به گفته عباسی در سال جاری نزدیک به هفت میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار
از اراضی گندم و جو آبی و دیم نیز تحت کشت مکانیزه قرار گرفت که

پیشرفت خوبی محسوب میشود.

وی با اشاره به بخش باغبانی تصریح کرد: ۱۵ تا ۲۰ درصد از
سرمایهگذاری ۶ هزار میلیارد تومانی در حوزه مکانیزاسیون در بخش

باغبانی صورت گرفت.

رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی گفت: امسال ۱۵ تا ۲۰ درصد
محصولاتی مانند پسته و زیتون، ۱۲ درصد مرکبات و ۳ تا ۵ درصد نخیلات

به صورت مکانیزه و نیمهمکانیزه برداشت شدند.

وی با بیان این که از حدود دو میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار باغات
کشور، توجه ما بیشتر بر عملیات برداشت و داشت است، اظهار داشت:
عملیات کاشت به طور عمده مکانیزه است و در ۳۵ تا ۵۵ درصد باغات

عملیات داشت مانند هرس و سمپاشی به صورت مکانیزه انجام میشود.

عباسی درباره بخش شیلات نیز گفت: در این حوزه چند عملیات از جمله
برگشت و تصفیه آب در فرآیند تولید آبزیان، هوادهی یا اکسیژندهی
به آب حوضچههای ماهیان گرمابی و سردآبی به منظور افزایش عملکرد
تولید در واحد سطح و کنترل کیفیت آب مهم است و ما به دنبال توسعه

مکانیزاسیون در این بخشها هستیم.

سهم ۱۰ درصدی سرمایه گذاری مکانیزاسیون در



بخش دام و طیور
وی با اشاره به بخش دام و طیور بیان داشت: ۱۰ درصد سرمایهگذاریها
در حوزه مکانیزاسیون در سال جاری سهم بخش دام، طیور و آبزیان

بوده و تلاش میکنیم این سهم را به ۲۵ درصد برسانیم.

عباسی ادامه داد: ما به دنبال توسعه اتوماسیون در واحدهای
مرغداری، سیستمهای نوین شیر دوشی و خطوط کشتارگاههای مرغ و طیور،
توسـعه قفسهـای نـوین مرغـداری، اسـتفاده از ماشینهـای نـوین در
زمینههایی از جمله پخش علوفه برای دام، دستگاههای تهویه هوا و

کود خشککنی و استفاده از سامانههای خورشیدی هستیم.

رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی در همین حال اضافه کرد: به
تمام تجهیزاتی که به پنلهای خورشیدی مربوط میشوند، تسهیلات تعلق

میگیرد.

وی درباره گلخانههای کشور گفت: در حوزه گلخانهها ۴۱ فناوری اعم
از تجهیزات آبیاری، دستگاههای سمپاشی و ماشینآلات برای عملیات

خاکورزی، کاشت، داشت و برداشت شناسایی کردهایم.

سرویس خبری: کشاورزی

کشت برنج در کشور کنترل خواهد
شد
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رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی با
اشاره به بحران آب در کشور، گفت: کشت برنج در کشور به جز دو

استان گیلان و گلستان متوقف خواهد شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر؛ کامبیز عباسی عصر یکشنبه در افتتاحیه نمایشگاه تخصصی
کشاورزی با اشاره به بحران آب در کشور، اظهار کرد: ایران به
عنوان یک کشور با آب و هوای خشک تنها یک سوم جهان بارندگی دارد

این درحالی است که تبخیر در کشور سه برابر جهان است.

وی با اشاره به ضرورت استفاده از روشهای علمی در کشاورزی و
آبیاری، عنوان کرد: کشت برنج در کشور به جز دو استان گیلان و

گلستان متوقف خواهد شد.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی تصریح
کرد: باید با استفاده از روشهای علمی و آبیاری نوین باید یک

کیلوگرم گندم را با یک مترمکعب آب تولید کرد.

عباسی با ضرورت افزایش کشت گلخانهای در کشور، مطرح کرد: انتقال
کشت بهاره به فصل پاییز در دستور کار قرار دارد.

وی افزود: به منظور افزایش مکانیزاسیون در چهار محال و بختیاری
۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار امسال اختصاص یافته که نسبت ۱۰ سال

گذشته بی سابقه بوده است.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی به
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مشکلات صنایع تبدیلی و تکمیلی اشاره کرد و ادامه داد: مسئله صنایع
تبدیلی باید در حوزه قانونگذاری مورد توجه قرار گیرد.

عباسی با بیان اینکه رابطه اقلیم با تولید باید کم شود، گفت: با
استفاده از تکنولوژی میتوان از تغییر تولید بر اساس تغییر اقلیم

جلوگیری کرد.

وی به مسئله سرمازدگی در چهارمحال و بختیاری اشاره کرد و افزود:
با استفاده از تکنولوژی میتوان از این اتفاق جلوگیری کرد و مانع

از کاهش تولید محصولات کشاورزی شد.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی از
افزایش دو برابری تسهیلات در بخش شیلات خبر داد و اظهار کرد:
تسهیلات در بخش کشاورزی چهارمحال و بختیاری در سال ۱۴۰۲ از ۴۵

میلیارد تومان به ۱۴۰ میلیارد تومان افزایش پیدا خواهد کرد.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: مهر

رشـد ۳ برابـری کـاربری پهپادهـا
در بخش کشاورزی

https://agrofoodnews.com/category/agriculture/
https://agrofoodnews.com/%d8%b1%d8%b4%d8%af-%db%b3-%d8%a8%d8%b1%d8%a7%d8%a8%d8%b1%db%8c-%da%a9%d8%a7%d8%b1%d8%a8%d8%b1%db%8c-%d9%be%d9%87%d9%be%d8%a7%d8%af%d9%87%d8%a7-%d8%af%d8%b1-%d8%a8%d8%ae%d8%b4-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88/
https://agrofoodnews.com/%d8%b1%d8%b4%d8%af-%db%b3-%d8%a8%d8%b1%d8%a7%d8%a8%d8%b1%db%8c-%da%a9%d8%a7%d8%b1%d8%a8%d8%b1%db%8c-%d9%be%d9%87%d9%be%d8%a7%d8%af%d9%87%d8%a7-%d8%af%d8%b1-%d8%a8%d8%ae%d8%b4-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88/


رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی گفت: رشد تقاضا و کاربری
پهپادها در بخش کشاورزی در سال جاری نسبت به سال گذشته ۳ برابر

افزایش نشان می دهد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی، رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی با
اعلام این مطلب گفت: توسعه کاربری پهپادهای کشاورزی در راستای
هوشمندسازی بخش کشاورزی صورت می گیرد و تاکنون ۶۵ نوع و مدل

پهپاد کشاورزی توسط ۱۲ شرکت، عرضه شده است.

کامبیز عباسی افزود: در حال حاضر، نزدیک به ۴۵۰ تا ۴۶۰ دستگاه
پهپاد کشاورزی در بخش کشاورزی کشور جذب و برای انجام عملیات

مختلف با محوریت سمپاشی استفاده می شود.

وی اضافه کرد: پهپادهای کشاورزی برای کودپاشی، گرده افشانی،
بذرکاری در مراتع و سایر عملیات کشاورزی در مناطق صعب العبور که
امکان تردد ماشین وجود ندارد و یا در ارتفاع درختان مورد استفاده

قرار می گیرد.

عباسی درباره دلایل رشد کاربری پهپادهای کشاورزی، خاطرنشان کرد:
در سال های گذشته کشاورزان به صورت الگویی با پهپاد آشنا شدند و
اکنون استفاده از این فناوری مورد استقبال آنها قرار گرفته است
ضمن آن که ما هم توانستیم بخش های دولتی، نظارتی و امنیتی و بخش
اعتباری کشور را در مورد ضرورت استفاده از این فناوری نوین در

بخش کشاورزی قانع کنیم.
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وی با اشاره به این که تسهیلات خرید پهپاد از محل خط اعتباری
مکانیزاسیون کشاورزی قابل پرداخت است، تصریح کرد: بهره برداران
می توانند ۸۰ درصد قیمت این پهپادها را تسهیلات با نرخ کارمزد ۱۵

درصدی و با دوره بازگشت پنج تا هفت سال دریافت کنند.

رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی ادامه داد: با توجه به
استقبال بهره برداران از این پهپادها و اهمیت هوشمندسازی بخش
کشاورزی، پیشنهادهایی مبنی بر ایجاد تسهیلات مستقل برای پهپادهای

کشاورزی داشته ایم.

وی اظهار داشت: پیش بینی می کنیم با روند کنونی به طور میانگین
سالانه ۲۰۰ تا ۲۵۰ دستگاه پهپاد جذب تسهیلاتی شود.

سرویس خبری: کشاورزی

عملیــات کشــاورزی مکــانیزه در
شالیزارهـای کشـور بـه ۶۵درصـد

افزایش یافت
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رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد کشاورزی گفت: با حمایت
همه جانبه دولت هم اکنون نیمی از مجموع ۶۱۰ هزار هکتار از اراضی
شالیزاری کشور عملیات کاشت مکانیزه انجام و ۶۵ درصد آن به صورت

مکانیزه برداشت می شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایرنا؛ کامبیز عباسی سه شنبه شب در حاشیه افتتاح نمایشگاه
ــانه ای ــزات گلخ ــیسات و تجهی ــاورزی ،تاس ــاشین آلات و ادوات کش م
مازندران در ساری به خبرنگاران افزود: طبق آمار رسمی وزارت جهاد
کشاورزی امسال عملیات مکانیزه کاشت و برداشت  زمین های شالیزاری
کشور به ترتیب به ۳۲۰ و ۴۲۰ هزار هکتار رسید که این نشان دهنده

این است که  بیشتر شالیکاران از گل و لای  بیرون آمده اند.

وی کاهش هزینه تولید برنج ، تضمین سلامت شالیکاران ، کاهش سختی
کار ، کاهش مصرف نهاده ها و کاهش مصرف آب را جمله مزایای طرح
ــرح ــرای ط ــا اج ــه داد: ب ــرد و ادام ــج اعلام ک ــیون برن مکانیزاس
مکانیزاسیون برنج در مقایسه با کشت سنتی به طور میانگین بین ۵۰

تا ۶۰ درصد کاهش هزینه تولید خواهیم داشت.

بیش از ۴۵۰ هزار هکتار ازاراضی شالیزاری کشور در استان های شمالی
گیلان ، مازندران و گلستان وجود دارد.مازندران با ۲۳۰ هزار هکتار

اراضی شالیزاری ۴۲ درصد برنج کشور را تامین می کند.

رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی با تاکید بر این نکته
که مکانیزاسیون به عنوان یکی از مولفههای پشتیبان در تولید
محصولات کشاورزی در اولویت وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد ، بیان
داشت: بر اساس برنامه امسال حدود سه هزار میلیارد تومان تسهیلات
در قالب خط اعتباری شماره ۹ مکانیزاسیون کشور در نظر گرفته شده
بود اما به دلیل استقبال کشاورزان تا این زمان این رقم به چهار
هزار میلیارد تومان رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به ۲

برابر رسیده است. 

وی افزود: برنامهریزی ما برای تأمین حدود ۳۰ هزار دستگاه تراکتور
کشاورزی و حدود ۵۰ هزار دستگاه ادوات و تجهیزات مختلف کشاورزی در
زیر بخشهای زراعت، باغبانی، دام و طیور و آبزیپروری و نزدیک به

۸۰۰ دستگاه کمباین برداشت غلات در سال جاری است.

عباسی با توضیح این که تسهیلات مکانزاسیون با همکاری بانک کشارزی
با نرخ ۱۵ درصد پرداخت می شود ، بیان داشت:  ۸۵درصد از قیمت

http://www.agrofoodnews.com


ماشین آلات به صورت تسهیلات درازمدت به کشاورزان پرداخت می شود.

رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی از فروش نقدی ماشین کشاورزی
با هدف توسعه مکانیزاسیون در سال جاری خبر داد و گفت: با توجه به
استقبال کشاورزان از ابتدای امسال تا کنون چهار هزار و ۷۰۰دستکاه
تراکتور باغی و زراعی به صورت فروش تقدی وارد عرصه های کشاورزی

مکانیزه کشور شده است. 

وی روند سرمایه گذاری در مکانیزاسیون کشاورزی کشور را صعودی
دانست و بیان داشت: با همکاری و حمایت کشاورزان تکنولوژی روز
پیشرفته وارد کشاورزی کشور شده است که هر سال در حال توسعه است.

وی با اشاره به اهمیت مکانیزاسیون در تولید محصولات کشاورزی و
بهرهوری از اراضی گفت: مکانیزاسیون، بذر، کود، سموم و آب و خاک
را مدیریت میکند و امیدواریم با توجه به اهمیت تولیدات محصولات
غذایی از یک دهه گذشته بالا رفتن ضریب مکانیزاسیون سبب شد تا

 میزان تولیدات و بهره وری کشاورزی رشد خوبی داشته باشد.

بر اساس این گزارش، از سال ۱۳۹۲ ردیف اعتباری مستقلی به بخش
مکانیزاسیون کشاورزی تعلق گرفت، بهطوری که برای پروژه تجهیز و
نوسازی ناوگان ماشینی بخش کشاورزی با محور اقتصاد مقاومتی تاکنون

۹مرحله خط اعتباری به این بخش اختصاص یافته است.

خط نخست اعتباری در سال ۹۲ به ظرفیت هفت هزار و ۵۰۰ میلیارد
ریال، خط دوم به میزان هشت هزار میلیارد ریال در سال ۹۳، خط سوم
به میزان ۱۰ هزار میلیارد ریال در سال ۹۴، خط اعتباری چهارم به
مبلغ ۱۲ هزار میلیارد ریال در سال ۹۵، خط اعتباری پنجم در سال ۹۶
به مبلغ  ۱۵ هزار میلیارد ریال، خط اعتباری ششم در سال ۹۷ به
مبلغ ۱۵ هزار میلیارد ریال و خط اعتباری هفتم در سال ۹۸  به مبلغ
یکهزار و ۸۰۰ میلیارد ریال و در سال ۹۹ خط اعتباری هشتم دو هزارو

۵۰۰ میلیارد تومان اختصاص یافت.

نمایشگــاه کشــاورزی ، مــاشین آلات و اداوات کشــاورزی، تاســیسات و
تجهیزات گلخانه ای مازندران سه شنبه شب در محل نمایشگاه نیاوران

واقع در  جاده ساری – قائمشهر گشایش یافت.

در این نمایشگاه که تا پنجم آذرماه دایر است ، بیش از ۶۰ شرکت و
نماینــدگی مــاشین آلات مختلــف کشــاورزی بــه ویــژه مکانیزاســیون

شالیکاری حضور دارند.



در برپایی این نمایشگاه ماشین آلات کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی
مازندران ، سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی مازندران و
موسسات مرتبط با فعالیتهای کشاورزی و تولید ماشین آلات کشاورزی

همکاری کردند.

ادوات کشاورزی کاشت ، داشت و برداشت برنج کاری بویژه دستگاه های
نشا کار، کمباین های مخصوص برداشت شالی ، شالیکوبی مدرن ،انواع
پهپادهای سمپاش ، تراکتورهای سبک وزن مخصوص شخم وشیار در زمین
های باتلاقی شالیزاری و انواع  تیلرهای مدرن و دنباله بندها و
ردیف کارهای شرکت های تولید کننده دراین نمایشگاه در معرض دید

بازدیدکنندگان قرارداده شد .

نمایشگاه همه روزه از ساعت ۱۶ تا ۲۱ برای بازدید متخصصان بخش
کشاورزی و کشاورزان دایر است.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایرنا

خوداتکــایی بیــش از ۹۰ درصــدی
کشور در بخش ماشینآلات کشاورزی
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رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی با اعلام افزایش ۳۵ درصدی
تولید مزارع کشاورزی به دلیل استفاده از ماشینآلات، گفت: در حوزه
صنعت ماشینهای کشاورزی هم به خوداتکایی ۹۰ تا ۹۵ درصدی رسیدهایم.

 

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی، کامبیز عباسی افزود: در طی
۱۰ سال اخیر و با سرمایه گذاری بیش از ۲۰ هزارمیلیارد تومانی در
حوزه مکانیزاسیون کشاورزی، یک جهش تاریخی بیسابقه را تجربه

کردیم.  

رییــس مرکــز توســعه مکانیزاســیون کشــاورزی اظهــارداشت: یکــی از
رویکردهای اساسی، اهمیت دادن به برگزاری نمایشگاه ها از جمله
نمایشگاه کشاورزی آیفارم در سطح کشور بود،  چنانچه این نوع

نمایشگاه ها در کشور، رشد و توسعه خوبی دارند.

وی با اشاره به این مهم که به واسطه توسعه این نمایشگاه ها
توانسته ایم فناوری های نوین را به عرصه تولید محصولات کشاورزی
وارد کنیم ادامه داد:  از جمله اهداف و رسالت های مرکز توسعه
مکانیزاسیون کشاورزی ارتقاء کمی و کیفی تولید محصولات و ماشین های
کشاورزی است که با معرفی فناوری ها به بخش مکانیزاسیون، بالغ بر
۳۵ درصد از افزایش تولید به واسطه حضور ماشین در عرصه مزارع کشور

اتفاق افتاده است.

عباسی گفت: در طی ۱۰ سال اخیر در حوزه مکانیزاسیون کشاورزی و
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اهمیت بخشیدن به این بخش یک جهش تاریخی  بی سابقه را تجربه
کردیم، به طوریکه در مکانیزاسیون کشاورزی بیش از ۲۰ هزارمیلیارد
تومان سرمایهگذاری صورت پذیرفت که این امر موجب توسعه کمی وکیفی،
ارتقاء شاخص های مکانیزاسیون و همچنین رونق فعالیت های بخش تولید

ماشین ها و ادوات کشاورزی گشته است.

رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی کشور با بیان اینکه برگزاری
نمایشگاه کشاورزی می تواند این فضا را مهیا کند که ما با ماشین
ها و ادوات کشاورزی نوین، لوازم و تجهیزات آبیاری و نهاده های
اثرگذار در تولید آشنا شویم، اظهارداشت: نمایشگاه بین المللی
کشاورزی آیفارم که در تاریخ ۱۱ تا  ۱۴ آبان ماه برگزار می شود با
پتانسیل ها و ظرفیت های بالا و مناسبی که دارد، شرایط مناسبی برای

به نمایش گذاردن توانمندی های بخش کشاورزی دارد.

بر اساس این گزارش، در دولت یازدهم ردیف اعتباری مستقلی به بخش
مکانیزاسیون کشاورزی تعلق گرفت، بهطوری که برای پروژه تجهیز و
نوسازی ناوگان ماشینی بخش کشاورزی با محور اقتصاد مقاومتی از
نیمه دوم سال ۹۲ تاکنون بهتدریج هفت خط اعتباری به این بخش

اختصاص یافته است.

خط نخست اعتباری در سال ۹۲ به ظرفیت هفت هزار و ۵۰۰ میلیارد
ریال، خط دوم به میزان هشت هزار میلیارد ریال در سال ۹۳، خط سوم
به میزان ۱۰ هزار میلیارد ریال در سال ۹۴، خط اعتباری چهارم به
مبلغ ۱۲ هزار میلیارد ریال در سال ۹۵، خط اعتباری پنجم در سال ۹۶
به مبلغ  ۱۵ هزار میلیارد ریال، خط اعتباری ششم در سال ۹۷ به
مبلغ ۱۵ هزار میلیارد ریال و خط اعتباری هفتم در سال ۹۸  به مبلغ
یکهزار و ۸۰۰ میلیارد ریال و در سال ۹۹ خط اعتباری هشتم به مبلغ

دو هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اختصاص یافت.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی
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۳هــزار میلیــارد تومــان بــرای
توســعه مکانیزاســیون کشــاورزی

تخصیص یافت

رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی اعلام کرد: امسال با حمایت
وزیـر جهـاد کشـاورزی ۳ هـزار میلیـارد تومـان تسـهیلات بـه حـوزه

مکانیزاسیون تخصیص یافته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی، کامبیز عباسی گفت: پیش بینی میکنیم در
سال جاری حدود ۳۰ هزار دستگاه تراکتور، ۸۰۰ دستگاه کمباین برداشت
غلات و ۵۰ هزار دستگاه ادوات و تجهیزات کشاورزی تأمین و در بخش

کشاورزی توزیع شود.

وی با بیان اینکه توزیع تسهیلات در استانهای کشور انجام شده است،
اظهار داشت: تخصیص ۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات به مکانیزاسیون
کشاورزی در این مرحله است و به طور قطع محدودیتی برای پرداخت

نداریم.

عباسی همچنین برآورد کرد که در پاییز سال ۱۴۰۰ نزدیک به ۹۲ درصد
اراضی گندم با تکیه بر صنایع داخلی به صورت مکانیزه کشت شود.

وی یادآور شد که در ابتدای این دولت سطح کشت مکانیزه گندم نزدیک
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به ۵۶ درصد این اراضی بود.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی در مورد ماشینهای برنج نیز
گفت: با توجه به تأمین و تدارک ماشینهای برنج، برآوردها نشان
میدهد برداشت مکانیزه برنج در شالیزارهای کشور به حدود ۹۰ درصد و

کشت مکانیزه به حدود ۸۰ درصد برسد.

وی افزود: پیش بینیها حاکی از آن است که روند مکانیزاسیون دو
محصول استراتژیک گندم و برنج به صورت جهشی بهبود یافته است.

عباسی میانگین مکانیزاسیون اراضی شالیزاری در ابتدای این دولت در
ســال ۹۲ را ۱۲ تــا ۱۵ درصــد عنــوان کــرد و اظهــار داشــت: بــا
برنامه ریزی های انجام شده، حمایتها و تخصیص تسهیلات در حوزه

مکانیزاسیون برنج طی این مدت رشد ۷۰۰ درصدی داشتهایم.

وی گفت: عملیات کاشت، داشت و برداشت چغندرقند و ذرت نیز به طور
کامل به صورت مکانیزه انجام میشود.

عباسی با اشاره به اینکه در مورد برداشت مکانیزه پنبه، نگرانیها
در حال برطرف شدن است، گفت: پس از سالها انتظار با حمایت وزیر
جهاد کشاورزی سال گذشته دو دستگاه الگویی کمباین برداشت پنبه

وارد کشور شد و کشاورزان با آن آشنا شدند.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی ادامه داد: با تکثیر و
توسعه ارقام مناسب پنبه و ورود دو دستگاه الگویی کمباین برداشت،

گامهای بلندی در این حوزه برداشته خواهد شد.

وی در مورد دستاوردهای سال گذشته نیز خاطر نشان کرد: در سال ۹۹
تقریباً دو برابر سال ۹۸ جذب تسهیلات مکانیزاسیون داشتیم که نوید

بخش افزایش سرمایه گذاری در این حوزه است.

عباسی میزان جذب تسهیلات مکانیزاسیون در سال ۹۹ را ۳,۳۵۰ میلیارد
تومان و سال ۹۸ را ۱,۸۶۰ میلیارد تومان عنوان کرد.
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